
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Nyhetsbrev område Äldre och Kommunal 

Hälso- & Sjukvård 

 

Nyhetsbrevet för Maj 2025 innehåller: 

 Kommunal utvecklings webbsida, Övergripande om Social välfärd, hälso- och sjukvård och 

Projekt Kommunal utveckling 

 Vård och omsorg om äldre – Lägesrapport 2025  

 Statistik om socialtjänstinsatser för äldre 

 Handhygienens dag 5 maj - Rena händer räddar liv! 

 Nationell strategi för rehabilitering och habilitering – Informationsmöte 9 maj 

 Varje dag räknas för personer med demenssjukdom – Webbinarium 27 maj 

 Arbetsplatslärande – Utbildning via Adda (ett företag inom SKR) 

 Förstärkt Lokal Samverkan - Workshop 26 maj på Qulturum 

 IoT-dagen 2025 – 2:a oktober på Elmia i Jönköping 

 

 

 
 
 

Kommunal utvecklings webbsida  

Kommunal utvecklings nya webbsida 
hittar ni här: Startsida - Kommunal 
utveckling Jönköpings län 
Här finns en sida som beskriver det 
gemensamma arbetet för hela Social 
välfärd och hälso- och sjukvård, 
nyhetsbrev, men även till exempel om 
förberedelsearbetet inför ny 
socialtjänstlagstiftning.  
Övergripande om Social välfärd och hälso- 
och sjukvård - Kommunal utveckling 

https://kommunalutveckling.nu/
https://kommunalutveckling.nu/
https://kommunalutveckling.nu/social-valfard-och-halso-och-sjukvard/overgripande-om-social-valfard-och-halso-och-sjukvard/
https://kommunalutveckling.nu/social-valfard-och-halso-och-sjukvard/overgripande-om-social-valfard-och-halso-och-sjukvard/


Vård och omsorg om äldre – Lägesrapport 2025  

Socialstyrelsen tar varje år fram en lägesrapport som redovisar tillståndet och utvecklingen inom 
olika delar av vården, tandvården och omsorgen för äldre personer. Här listas några iakttagelser från 
rapporten som särskilt rör äldreomsorgen. Vård och omsorg för äldre - Lägesrapport 2025 
 
Antalet personer som är 80 år och äldre beräknas att öka med 38 procent fram till 2033. Det innebär 
både att behovet av platser i särskilda boenden för äldre (säbo) och behovet av hemtjänst kommer 
att öka.  
Socialstyrelsens analys av drygt 77 000 efterlevande under 2016–2023 visar att 28 procent fick 
hemtjänst i form av service eller personlig omvårdnad efter sin partners bortgång, trots att de inte 
tidigare haft några hemtjänstinsatser. 
 

 Färre äldre har hemtjänst och särskilt boende för äldre.  

 Användningen av dagverksamhet och korttidsboende har minskat över tid.  

 Väntetiden till särskilt boende för äldre är fortsatt lång.  

 Personalkontinuiteten i hemtjänsten är låg.  

 Antalet undersköterskor inom äldreomsorgen minskade med 4,5 procent mellan 2022 och 2023. 

 Användningen av välfärdsteknik ökar, men utvecklingen ser olika ut i landet.  

 
 

Statistik om socialtjänstinsatser för äldre 

På Socialstyrelsens hemsida hittar du statistik om socialtjänstinsatser till äldre baserad på registret 
över socialtjänstinsatser till äldre och personer med funktionsnedsättning. Där presenteras allt från 
korta fakta, rapporter och tabeller till statistikdatabas där du själv kan bearbeta statistiken eller ladda 
ner den för egen användning. Det finns också möjlighet att beställa data eller statistik utifrån egna 
behov.  

 
Figur 1 Kort Fakta 

Statistik om socialtjänstinsatser till äldre - Socialstyrelsen 
 

 

Handhygienens dag 5 maj - Rena händer räddar liv! 

WHO:s årliga handhygiendag den 5 maj stödjer personal inom vård och omsorg i arbetet med att 
förbättra handhygienen. I år fokuserar dagen på vikten av korrekt användning av handskar med 
temat: handskar ibland, alltid handhygien. Vårdhygien är en del i patientsäkerhetsarbetet och 
handlar om att förebygga vårdrelaterade infektioner och smittspridning inom vården, tandvården 

och omsorgen. Det är också en viktig del i arbetet mot antibiotikaresistens.  
 
Uppmärksamma gärna dagen, bland annat genom att använda affischer som Socialstyrelsen och 
Folkhälsomyndigheten har tagit fram! 
 
 

https://www.socialstyrelsen.se/globalassets/sharepoint-dokument/artikelkatalog/ovrigt/2025-3-9487.pdf
https://www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/statistik/alla-statistikamnen/socialtjanstinsatser-till-aldre/


Läs mer här, och ladda ner material, Vårdhygien - Socialstyrelsen 

 
Figur 2, Affisch Handhygiendagen 2025 

 

Nationell strategi för rehabilitering och habilitering – Informationsmöte 9 maj 

Socialstyrelsen har fått i uppdrag av regeringen att ta fram ett förslag på en nationell strategi och 
handlingsplan för rehabilitering och habilitering. En första delrapport med plan för genomförandet är 
lämnad till Regeringskansliet. Eftersom det finns ett stort intresse för frågan från många olika 
organisationer bjuder Socialstyrelsen in till ett digitalt informationsmöte om uppdraget och hur 
Socialstyrelsen kommer arbeta med uppdraget. 
I uppdraget ingår att föra dialoger med olika aktörer. Dessa dialoger kommer ske under hösten. 
Under mötet presenteras information om den övergripande planeringen av dessa dialoger och vilka 
möjligheter som finns till skriftliga inspel.  
 
Mer information samt länk till mötet:  
Nationell strategi för rehabilitering och habilitering – informationsmöte - Socialstyrelsen 
 
 

Varje dag räknas för personer med demenssjukdom – Webbinarium 27 maj 

Webbinariet är ett samarbete mellan Socialstyrelsens nationella kompetenscentrum för äldreomsorg 
och regeringens äldreforskarråd, på initiativ av äldre- och socialförsäkringsminister Anna Tenje och  
har fokus på tidig upptäckt av demenssjukdom för att kunna ge individanpassat stöd, förebygga 
riskfaktorer och erbjuda anpassad rehabilitering. Demenssjukdomar är en av vår tids stora 
folkhälsoutmaningar. Antalet personer som lever med en demensdiagnos ökar vilket innebär stora 
utmaningar för vård och omsorg, samtidigt går forskningen inom området framåt. Nyligen tog 
regeringen beslut om en ny utvecklad nationell demensstrategi: ”Varje dag räknas: Nationell 
demensstrategi 2025–2028”  Varje dag räknas Under webbinariet presenteras strategin, aktuell 
forskning och exempel från arbete i äldreomsorgens verksamheter. 
 
Webbinarium med dialog mellan forskning och praktik 
Datum 27 maj - 2025 
Tid 13:00 - 15:00 
Länk till mer information samt anmälan: Varje dag räknas för personer med demenssjukdom - 
Socialstyrelsen 

 

Arbetsplatslärande – Utbildning via Adda (ett företag inom SKR) 

Utbildningen erbjuder verktyg och tips hur du som chef kan nyttja vardagsnära tillfällen, exempelvis 
arbetsplatsträffar, till lärande och utveckling, vilket i sin tur är en förutsättning för 

https://www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/omraden/vardhygien/
https://www.socialstyrelsen.se/kalendariet/nationell-strategi-for-rehabilitering-och-habilitering--informationsmote/
https://www.regeringen.se/globalassets/regeringen/dokument/socialdepartementet/aldreomsorg/varje-dag-raknas---nationell-demensstrategi-20242028.pdf
https://www.socialstyrelsen.se/kalendariet/varje-dag-raknas-for-personer-med-demenssjukdom/
https://www.socialstyrelsen.se/kalendariet/varje-dag-raknas-for-personer-med-demenssjukdom/


verksamhetsutveckling och medarbetares kontinuerliga lärande och för att bygga och stärka en 
kultur där lärande (och innovation) kan vara ett naturligt och självklart inslag i vardagen. 
Innehåll 
I utbildningen får du bland annat:  

 Lära dig mer om i vilka former lärande kan ske. 
 Vad du kan göra om inte alla förutsättningar för lärande finns på plats. 
 Hur du kan arbeta med lärande utifrån nio vardagsnära tillfällen. 
 När du tar del av utbildningen kommer du även att bygga ihop din egen verktygslåda, utifrån 

reflektioner hur det ser ut för dig och din organisation. 
 
Målgrupp 
Utbildningen riktar sig främst till chefer inom socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård men kan 
även appliceras på andra verksamheter. 
 
Mer information och anmälan samt kostnadsuppgifter nås via länken:  
Arbetsplatslärande - en verktygslåda 
 

Förstärkt Lokal Samverkan - Workshop 26 maj på Qulturum 

Vi bjuder in samtliga vårdcentraler och kommuner till en workshop för inspiration och eget arbete 
med nästa steg i förstärkt lokal samverkan för Esthers bästa. 
Workshopen kommer innehålla inslag om nationell omvärldsspaning kring potentialerna i nära vård 
och resultat från enkät om arbetet förstärkt lokal samverkan och medicinsk samverkan och 
läkaruppdrag i ordinärt och särskilt boende. Inbjudan bifogas. 

 
 

När: Måndagen den 26 maj, kl. 12:00-16:00 (start med lunch mellan kl. 12:00-13:00) 
Var: Qulturum, lokal Originalet. Hitta hit 
Vem/målgrupp: Chefer på mesonivå, det vill säga chefer och deltagare vid lokala 
ledningsmöten vårdcentraler och kommun. 
Hur: Anmälan görs via länk: https://esmaker.net/nx2/s.aspx?id=2a730dc61d92 senast 9 maj 

 

 
 

https://www.adda.se/larande-och-verksamhetsstod/utbildningar/smartautbildningar/APL/
https://www.rjl.se/globalassets/rjl/tillvaxt-och-utveckling/kultur/biblioteksutveckling/karta-over-sjukhusomradet-lanssjukhuset-ryhov-jonkoping.pdf
https://esmaker.net/nx2/s.aspx?id=2a730dc61d92


 

IoT-dagen 2025 – 2:a oktober på Elmia i Jönköping 

Boka redan nu in den 2:a oktober då årets IoT-dag av stapeln på Elmia! 
För tredje året i rad bjuder Kommunal utveckling in dig som är en viktig aktör inom kommun, region 
eller kommunalt bolag. Tillsammans gör vi Jönköpings län mer tillgängligt, hållbart och innovativt.  
 
Dagen ger dig kunskap om hur IoT och digitala lösningar kan hjälpa oss att möta både nuvarande och 
framtida samhällsutmaningar. Under dagen kommer en utställningsyta finnas med en utställning att 
besöka som är relevant för dagen. Inbjudan bifogas.  
 
Tre teman  
Upplevelsen kan skräddarsys utifrån din verksamhets behov och intressen utifrån tre valbara  
huvudspår:  
 
1. Datadriven organisation för en hållbar och grön omställning – Realtidsdata hjälper oss att fatta 
informerade beslut kring resurser som t ex energi, vatten och trafik. Detta är nyckeln till smarta och 
hållbara samhällen som möter framtidens miljöutmaningar.  

2. Säkerhet och beredskap – Med ökad digitalisering följer nya hot som kräver proaktivitet och 
robusta lösningar. Lär dig mer om hantering av cyberhot och hur vi kan stärka beredskapen mot 
välfärdsbrott.  
 
3. En trygg och enkel vardag - Hur kan digitalisering förbättra invånarnas och medarbetarnas vardag 
genom innovation och enkelhet? Här får du exempel på hur teknik kan skapa tryggare och mer 
tillgängliga lösningar för alla.  
 
 

Datum: Torsdagen den 2 oktober  
Tid: Preliminär tid 09:30-16:00  
Plats: Jönköping Konsert & Kongress på Elmia, Elmiavägen 15, entré 6  
Agenda: Detaljerad information kommer att uppdateras.  
 

Sakernas internet (från engelskans Internet of Things, IoT) är ett samlingsnamn för de 
tekniker som gör att vardagsföremål som hushållsapparater, kläder och accessoarer, men 
även maskiner, fordon och byggnader, med inbyggd elektronik och internetuppkoppling, kan 
styras eller utbyta data över nätet. Källa Wikipedia 

 
 
 
 

 
 
Anneli Forsgren Gunnel Baazius  Helena Blom Håkansson 
Tel: 0730677819  Tel: 0702893752  Tel: 0722014244 
anneli.forsgren@rjl.se gunnel.baazius@rjl.se helena.blom.hakansson@rjl.se 

https://sv.wikipedia.org/wiki/Hush%C3%A5llsapparater
https://sv.wikipedia.org/wiki/Kl%C3%A4der
https://sv.wikipedia.org/wiki/Accessoar
https://sv.wikipedia.org/wiki/Maskiner
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